АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  28 »     апреля      2014 г.                                                                      № 452
г. Полярные Зори

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

города Полярные Зори

с подведомственной территорией

№ 191 от 21.02.2014 г.

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребѐнка в Российской Федерации», Законом

Мурманской области от16.04.2008 № 953 – 01- ЗМО «Об основах организации

отдыха, оздоровления и занятости детей в Мурманской области», постановлением

Правительства Мурманской области от 22.11.2013 № 680-ПП/17 «Об организации

отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи Мурманской области в 2014

году», в целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков,

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

социальной поддержки семей и детей, оказавшихся в трудной жизненной

ситуации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Полярные Зори с

подведомственной территорией от 21.02.2014 г. № 191 «Об организации отдыха,

оздоровления, занятости детей и молодежи муниципального образования

г.Полярные Зори с подведомственной территорией в 2014 году» следующие

дополнения и изменения:

1.1. Дополнить пункт 9 подпунктом 9.13 следующего содержания: «За

счет средств местного бюджета, выделенных на сопровождение обучающихся в

2

загородные оздоровительные лагеря, за пределами Мурманской области,

производить оплату:

- проезда педагогов и медицинских работников, сопровождающих

организованные группы детей;

- услуг по сопровождению детей в возрасте от 6 до 18 лет (включительно)

педагогами и медицинскими работниками (нанятым по договорам гражданско-

правового характера для обеспечения сопровождения организованных групп

детей) в размере 571,0 рубль в день»;

1.2. Изложить Приложение № 2 постановления в новой редакции

согласно Приложению № 1.

2. Отделу образования администрации города Полярные Зори с

подведомственной территорией (Зиненкова О.В.) обеспечить контроль за

целевым использованием финансовых средств, выделенных на организацию

оздоровительной кампании 2014 года

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Семичева В.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования      М.О. Пухов

г.Полярные Зори

3

Визы согласования:

Семичев В.Н.     «__»_____2014 года

Шпигарь Н.С.     «__»_____2014 года

Соколова С.Н.      «__»_____2014 года

Зиненкова

1- дело, 1- отдел образования, 1- ФО

4

        Приложение № 1

        к постановлению администрации

        города Полярные Зори

        от «28 » апреля 2014 г. № 452

Сеть летних оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием детей

на летний период 2014 года

№

п/

п

название

образовательного

учреждения, на базе

которого открыт ДОЛ

дневного пребывания

детей

смена

(с______

по ____)

Продолжитель-

ность смены

(дней)

количество

детей

3-х раз.

питание

1

МБОУ ООШ № 1

1 смена

(с 05.06.2014

по 30.06.2014)

21

90
2 смена

(с 04.07.2014

по 28.07.2014)

21

2

МБОУ ООШ № 3

1 смена

(с 05.06.2014

по 30.06.2014)

21

230
2 смена

(с 04.07.2014

по 28.07.2014)

21